
COMUNE DI S.ALESSIO SICULOCa Citta Metropolitana di Messina
ds Partita ..V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. Del” -

OGGETTO: Determina a contrarre. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a)
del D.Igs. 50/2016 e s.m.i., così come da ultimo modificato dall'art. 1, comma2, lettera a),
della legge n. 120 del 2020, per l'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria del
bagnoe della cucina dell'immobile ubicato in via Consolare Valeria n- 14/16. CIG:2E7759IN8

Premesso che:
- con D n. 47/15 Reg. Decr. — proc. 129/2001 RGMP, emesso in data 29/06/2015, iltribunale di Messina ha disposto la confisca in danno di alcuni immobili nel territorio di
Sant'Alessio Siculo;
- con decreto di destinazione n. 31924 del 11/07/2018, l'Agenzia Nazionale per
l'Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità
organizzata, ha trasferito, al comune di Sant'Alessio Siculo, gli immobili nello stato di fatto
in cui si trovano;
- con Verbale di consegna del 29 gennaio 2019, è stato consegnato al comune di
Sant'Alessio Siculo, l'immobile ubicato in via Consolare Valeria n. 14/16 piano 2°,
identificato in catasto al foglio n. 4 particella n. 683 — sub- 8 cat. A/2 mi mq. 47;
- il suddetto alloggio, è stato assegnato, con Ordinanza Sindacale n. 46 del 22/11/2019,
pertanto allo stato viene regolarmente utilizzato;
Considerato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 57 del 04/05/2023 è stata
assegnata la risorsa economica ed è stato conferire incarico, al Responsabile dell'Area
Tecnica, per la predisposizione di ogni atto gestionale all'uopo necessario per il

raggiungimento degli obiettivi di che trattasi;
Vista la previsione di spesa redatta dal Geom. Giuseppe Domenico Moschella, dell’U.T.C.,
con il seguente quadro economico:
SOMMANOI LAVORI A BASE D'ASTA Euro 5.910,75
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori) Euro 177,323
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso Euro 5.733,43
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
IVA su lavori [5910,75*0,1] Euro 591,08
Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA Euro 118,215
Spese di conferimento in discarica Euro 200
imprevisti Euro 179,95

TOTALE SOMMEA DISPOSIZIONE| Euro 1.089,25) 1.089,25
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI Euro| 7.000,00

Considerato che trattandosi di prestazione di lavori di importo inferiore ai 150.000,00 €.
per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni

CA



confenute nell'art. 36 c. 2 lett. a) così come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 2,
lettera a), della legge n. 120 del 2020;
Ritenuto di dover aviare trattativa diretta sul MEPA;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della
L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT
PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cuii Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata daî
fornitori;
Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento di che trattasi;
Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni, nella parte ancora in
vigore;
Visto il D. igs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto della superiore premessa,da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, così come da
ultimo modificato dall'art. 1, comma2, iettera a), della legge n. 120 del 2020 la procedura
negoziata da effettuarsi tramite la Trattativa diretta sul mercato elettronico della pubblica
Amministrazione (MEPA) per i lavori di cui in oggetto, ponendo a base di gara della
trattativa l'importo complessivo di €. 5.733,43 per lavori soggetti a ribasso d'asta oltre ad
€. 177,32 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta oltre ad €. 1.089,25 persommea disposizione dell’amministrazione;

.

3) Di riservarsi la facoltà di non provvedere alla stipula qualora l'offerta non sia ritenuta
congrua e la definizione dell'importo esatto della spesa da impegnare, in relazione all'esito
della trattativa diretta;
4) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23,
comma,1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013edell'art. 29 delD. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile areaEconomico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco,alla ditta e che copia conivisti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

of PSA lSant'Alessio Siculo, lì 19/0 50063
lf Responsabile dell'Area «Tecnica

Ing--Santi MOschetti
:9--9ar1 ca .



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. I, lettera h) della LR.n.48
/1991;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME PARERE_ FavoReysce

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ToDOD
sui seguenti codici e numeri:

Codice ©®.01- 7.03 dl 07-00- Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento_im£ Bd Intervento

Lì _23losltocs
eneIL RES PONSABILE:D


